ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 054, DE 17 DE JUNHO DE 2022.

Considerando a necessidade de cumprimento a Lei Municipal Nº 469, de 23 de maio de

2022, a qual Dispõe sobre o novo do Plano de Carreira, Cargos e Salários dos Servidores do Poder

Legislativo e dá outras providências;

Considerando a necessidade de atualização com renomeação de cargos de provimento em

Comissão devido revogação de legislação anteriores a Lei Municipal Nº 469, de 23 de maio de 2022;

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí,

RESOLVE:

ART. 1º - Renomear o Cargo da Servidora JEANE NUNES DA CONCEIÇÃO, de

AUXILIAR DE GABINETE da Câmara Municipal de Apuí (AM), PARA o cargo de CHEFE DE

GABINETE DOS VEREADORES, cargo de provimento em Comissão constante na Lei Municipal

Nº 469, de 23 de maio de 2022.

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor da data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01/06/2022.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MUNICÍPIO DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, EM 17 DE JUNHO DE 2022.

VER. JUVENAL BELO DA HORA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ (AM), EM EXERCÍCIO